
          БУДОГОЩСКИЙБУДОГОЩСКИЙ  

  № 11    № 11    22.02.202322.02.2023              ВЕСТНИКВЕСТНИК  

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 21 февраля 2023 года № 46        

 

Об утверждении Перечня налоговых расходов муници-

пального образования Будогощское  городское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской 

области на 2024 год  

и плановый период 2025-2026 годов 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796  

«Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации  

и муниципальных образований», Порядком формирования перечня налоговых расходов муници-

пального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ле-

нинградской области и осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования 

Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, 

утвержденным постановлением администрации Будогощского городского поселения  от 

16.12.2019 № 434,  администрация Будогощского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов муниципального образования Будогощское 

городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов. 

Считать утратившим силу постановление администрации от 11.02.2022 года № 32 «Об утвержде-

нии Перечня налоговых расходов муниципального образования Будогощское  городское поселе-

ние Киришского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 

2024-2025 годов». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте budogoschskoe.ru  и в газете 

«Будогощский вестник». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на начальника отдела – главного бухгалтера Богданову Е.В. 

 

Глава администрации        И.Е. Резинкин 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Будогощское городское поселение  

Киришского муниципального района 

Ленинградской области 

от 21.02.2023 № 46  

(приложение) 

Перечень 

налоговых расходов муниципального образования Будогощское городское поселение  

Киришского муниципального района Ленинградской области 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

N 

п/п 

Наиме-

нование 

налога, 

по кото-

рому 

преду-

сматрива

ется 

налого-

вая льго-

та 

Реквизиты нормативного 

правового акта, устанавли-

вающего налоговую льготу 

Категория налогоплательщиков, 

которым предоставлена льгота 

Наименование муниципальной 

программы, структурных эле-

ментов муниципальной про-

граммы  и (или) целей соци-

ально-экономической полити-

ки, не относящихся  

к муниципальным программам 

1 
2 3 4 5 

1 

Земель-

ный 

налог 

Решение совета депутатов 

муниципального образова-

ния Будогощское городское 

поселение Киришского му-

ниципального района Ле-

нинградской области от 

11.10.2019 №2/6 (с измене-

ниями от 11.02.2020г 

№7/35, от 17.11.2020г 

№12/76) 

Казенные учреждения, бюджет-

ные учреждения, муниципальные 

автономные учреждения, органы 

местного самоуправления, финан-

сируемые из бюджета муници-

пального образования Будого-

щское городское поселение Ки-

ришского муниципального райо-

на Ленинградской области, бюд-

жета муниципального образова-

ния Киришский муниципальный 

район Ленинградской области 

Развитие социальной инфра-

структуры, обеспечивающей 

потребности населения 
(в соответствии с целями соци-

ально-экономической полити-

ки, обозначенными в Страте-

гии социально-

экономического развития му-

ниципального образования 

Киришский муниципальный 

район Ленинградской области 

на 2016-2030 г.г.) 

2 

Земель-

ный 

налог 

Решение совета депутатов 

муниципального образова-

ния Будогощское городское 

поселение Киришского му-

ниципального района Ле-

нинградской области от 

11.10.2019 №2/6 (с измене-

ниями от 11.02.2020г 

№7/35, от 17.11.2020г 

№12/76) 

Предприятия и организации жи-

лищно-коммунального хозяйства, 

независимо от форм собственно-

сти 

Развитие социальной инфра-

структуры, обеспечивающей 

потребности населения 
(в соответствии с целями соци-

ально-экономической полити-

ки, обозначенными в Страте-

гии социально-

экономического развития му-

ниципального образования 

Киришский муниципальный 

район Ленинградской области 

на 2016-2030 г.г.) 

3 

Земель-

ный 

налог 

Решение совета депутатов 

муниципального образова-

ния Будогощское городское 

поселение Киришского му-

ниципального района Ле-

нинградской области от 

11.10.2019 №2/6 (с измене-

ниями от 11.02.2020г 

№7/35, от 17.11.2020г 

№12/76) 

Физические лица, имеющие трех 

и более несовершеннолетних де-

тей 

Повышение уровня и качества 

жизни граждан, нуждающихся 

в социальной поддержке 
(в соответствии с целями соци-

ально-экономической полити-

ки, обозначенными в Страте-

гии социально-

экономического развития му-

ниципального образования 

Киришский муниципальный 

район Ленинградской области 

на 2016-2030 г.г.) 



«Извещение  

о предоставлении земельного участка 

 

Администрация муниципального образования Будогощского городского поселения 

Киришского муниципального район Ленинградской области в соответствии со ст. 39.18 Зе-

мельного кодекса Российской Федерации информирует о предоставлении в аренду на 20 

лет земельного участка из земель населенных пунктов площадью 1566 кв.м. по адресу: Ле-

нинградская область, Киришский муниципальный район, Будогощское городское поселе-

ние, г.п. Будогощь, ул. Заводская, для ведения личного подсобного хозяйства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, вправе подавать 

заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды тако-

го земельного участка в течение десяти дней со дня опубликования и размещения извеще-

ния. 

Заявления подаются лично в письменной форме в течение 10 дней с 22.02.2023 г. по 

03.03.2023 г. по адресу: Ленинградская обл., Киришский район, г.п.Будогощь, ул. Совет-

ская, д.79, администрация. 

Для ознакомления со схемой расположения земельного участка обращаться в админи-

страцию Будогощского городского поселения по адресу: Ленинградская обл., Киришский 

район, г.п. Будогощь, ул. Советская, д.79, администрация, с 9.00 до 16.00. 

 

Администрация Будогощского городского поселения» 

«Извещение  

о предоставлении земельного участка 

 

Администрация муниципального образования Будогощского городского поселения 

Киришского муниципального район Ленинградской области в соответствии со ст. 39.18 Зе-

мельного кодекса Российской Федерации информирует о предоставлении в аренду на 20 

лет земельного участка из земель населенных пунктов площадью 1392 кв.м. по адресу: Ле-

нинградская область, Киришский муниципальный район, Будогощское городское поселе-

ние, г.п. Будогощь, ул. Заводская, для ведения личного подсобного хозяйства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, вправе подавать 

заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды тако-

го земельного участка в течение десяти дней со дня опубликования и размещения извеще-

ния. 

Заявления подаются лично в письменной форме в течение 10 дней с 22.02.2023 г. по 

03.03.2023 г. по адресу: Ленинградская обл., Киришский район, г.п.Будогощь, ул. Совет-

ская, д.79, администрация. 

Для ознакомления со схемой расположения земельного участка обращаться в админи-

страцию Будогощского городского поселения по адресу: Ленинградская обл., Киришский 

район, г.п. Будогощь, ул. Советская, д.79, администрация, с 9.00 до 16.00. 

 

Администрация Будогощского городского поселения» 


